

CITTA' DELLA COSTA DI NORD-OVEST SPA IN LIQUIDAZIONE

Bilancio di esercizio al 30-06-2021

Dati anagrafici	
Sede in	90049 TERRASINI (PA) PIAZZA FALCONE E BORSELLINO N. 3
Codice Fiscale	04814670826
Numero Rea	PA 221195
P.I.	04814670826
Capitale Sociale Euro	120849.30 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ALTRE ATTIVITA' DI CONSULENZA IMPRENDITORIALE E ALTRA CONSULENZA AMMINISTRATIVO-GESTIONALE E PIANIFICAZIONE AZIENDALE (702209)
Società in liquidazione	si
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	30-06-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.162	35.618
Totale crediti tributari	36.162	35.618
Totale crediti	36.162	35.618
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	-	20.694
3) danaro e valori in cassa	-	35
Totale disponibilità liquide	-	20.729
Totale attivo circolante (C)	36.162	56.347
Totale attivo	36.162	56.347
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.849	120.849
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(95.591)	(85.680)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	10.904	(9.911)
Totale patrimonio netto	36.162	25.258
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	19.020
Totale debiti verso fornitori	-	19.020
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	12.069
Totale altri debiti	-	12.069
Totale debiti	-	31.089
Totale passivo	36.162	56.347

Conto economico

	30-06-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	13.021	-
Totale altri ricavi e proventi	13.021	-
Totale valore della produzione	13.021	-
B) Costi della produzione		
7) per servizi	810	9.307
14) oneri diversi di gestione	708	604
Totale costi della produzione	1.518	9.911
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	11.503	(9.911)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	49	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	49	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(49)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	11.454	(9.911)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	550	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	550	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	10.904	(9.911)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

30-06-2021 31-12-2020

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	10.904	(9.911)
Imposte sul reddito	550	-
Interessi passivi/(attivi)	49	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	11.503	(9.911)
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	11.503	(9.911)
Variazioni del capitale circolante netto		
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(19.020)	6.620
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(15.711)	414
Totale variazioni del capitale circolante netto	(34.731)	7.034
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(23.228)	(2.877)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(49)	-
(Imposte sul reddito pagate)	2.548	-
Totale altre rettifiche	2.499	-
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(20.729)	(2.877)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	0	-
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	0	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(20.729)	(2.877)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	20.694	23.538
Danaro e valori in cassa	35	68
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	20.729	23.606
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	-	20.694
Danaro e valori in cassa	-	35
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	-	20.729

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 30-06-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,
il presente bilancio finale di liquidazione, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 10.904.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete è stata posta in liquidazione con delibera approvata dall'assemblea straordinaria, validamente costituitasi presso lo studio del notaio Gabriella lupò, il 11/11/2020.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio sono proseguite e concluse le attività liquidatorie avviate nel precedente.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 30/06/2021 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della liquidazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteria di valutazione applicati

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del valore di presumibile realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Nota integrativa, attivo

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
36.162	35.618	544

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	35.618	544	36.162	36.162
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	35.618	544	36.162	36.162

I Crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti tributari, al 30/06/2021, pari a Euro 36.162 sono costituiti: per € 34.343 da credito IVA e per la rimanente parte di € 1.819 da credito IRES.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 30/06/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente.

Area geografica		Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	36.162	36.162
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	36.162	36.162

Disponibilità liquide

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
	20.729	(20.729)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Depositi bancari e postali	20.694	(20.694)
Denaro e altri valori in cassa	35	(35)
Totale disponibilità liquide	20.729	(20.729)

Risultano del tutto esaurite le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
36.162	25.258	10.904

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Capitale	120.849	-			120.849
Utili (perdite) portati a nuovo	(85.680)	(9.911)			(95.591)
Utile (perdita) dell'esercizio	(9.911)	9.911		10.904	10.904
Totale patrimonio netto	25.258	-		10.904	36.162

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione e la distribuibilità

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	120.849	B
Utili portati a nuovo	(95.591)	
Totale	25.258	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Si forniscono le seguenti ulteriori informazioni:

	Capitale sociale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	120.849	(78.728)	(6.952)	35.169
Destinazione del risultato dell'esercizio				
altre destinazioni		(6.952)	6.952	
Risultato dell'esercizio precedente			(9.911)	(9.911)
Alla chiusura dell'esercizio precedente	120.849	(85.680)	(9.911)	25.258
Destinazione del risultato dell'esercizio				
altre destinazioni		(9.911)	9.911	
Risultato dell'esercizio corrente			10.904	10.904
Alla chiusura dell'esercizio corrente	120.849	(95.591)	10.904	36.162

Debiti

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
	31.089	(31.089)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Debiti verso fornitori	19.020	(19.020)
Altri debiti	12.069	(12.069)
Totale debiti	31.089	(31.089)

Alla data di chiusura del presente bilancio finale di liquidazione non vi è più alcun valore alla voce debiti.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
13.021		13.021

Descrizione	30/06/2021	Variazioni
Altri ricavi e proventi	13.021	13.021
Totale	13.021	13.021

La voce si riferisce unicamente a sopravvenienze attive.

Costi della produzione

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
1.518	9.911	(8.393)

Descrizione	30/06/2021	31/12/2020	Variazioni
Servizi	810	9.307	(8.497)
Oneri diversi di gestione	708	604	104
Totale	1.518	9.911	(8.393)

Costi per servizi

Si riferiscono a costi ordinari di gestione.

Oneri diversi di gestione

Si riferiscono prevalentemente ad altre imposte e tasse.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
(49)		(49)

Descrizione	30/06/2021	Variazioni
(Interessi e altri oneri finanziari)	(49)	(49)
Totale	(49)	(49)

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	49
Totale	49

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari	49	49
Totale	49	49

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 30/06/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
550		550

Imposte	Saldo al 30/06/2021	Variazioni
Imposte correnti:	550	550
IRES	550	550
Totale	550	550

Sono state iscritte le imposte correnti di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa, altre informazioni

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 30/06/2021	Euro	10.904
Copertura parziale delle perdite pregresse	Euro	10.904

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Liquidatore
dr. Giovanni Passariello

Il Sottoscritto Giovanni Passariello, nella qualità di Legale Rappresentante, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000, la corrispondenza delle copie dei documenti allegati alla presente pratica ai documenti conservati agli atti della Società.

L'imposta di bollo è stata versata dai soggetti obbligati in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Palermo sulla base dell'autorizzazione PA: AUT. AGEDRSIC n. 0021045 del 17.03.2017.

Il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.